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Riksförbundet Vuxenutbildning i Samverkan, ViS, är en branschorganisation för 
vuxenutbildare. Organisationen representerar offentliga och privata vuxenutbildare 
över hela Sverige. ViS har inbjudits att lämna synpunkter på ovan angiven remiss. 

Vuxenutbildning i Samverkan tillstyrker CSN:s förslag på regelförenklingar gällande 
omställningsstudiestödet, men vill lyfta några kommentarer. Synpunkterna nedan 
kommer från SiV - Studie och yrkesvägledare inom vuxenutbildningen, ett av nätverken 
inom organisationen ViS. 

 

Sänkning av inkomstkrav 

ViS ser positivt på att olika inkomstersättningar lättare kan tillgodoräknas genom att 
beloppsgränsen inom etableringsvillkoret sänks från 25% till 12,5 % av 
inkomstbasbeloppet per månad. De studerande kommer följaktligen enligt förslaget 
kunna tillgodoräkna sig ersättningstimmar med lägre ersättningsbelopp. Förslaget 
gynnar bland annat föräldralediga, deltidsarbetande och låginkomsttagare som önskar 
göra en karriäromställning med hjälp av omställningsstudiestödet. 

 

Beräkning av etableringsvillkoret 

ViS ser likaledes positivt på att CSN enligt förslagen numera endast kommer att beräkna 
arbetade timmar inom aktualitetsvillkoret och inte längre inom etableringsvillkoret. 
Skillnaden innebär en mer automatiserad handläggningsprocess för CSN vilket sparar 
både tid och resurser. Förslaget bidrar även till en enklare ansökningsprocess och leder 
till snabbare beslut. 
 
ViS anser att fördelarna med den nya beräkningen av etableringsvillkoret enligt 
föreslagen schablonmodell överväger nackdelarna. 
 
 

Ramtid och studiestart 

CSN föreslår att studiestarten framledes ska beräknas från dagen innan studieperioden 



den studerande söker för, istället för att ramtiden mäts från ansökningsdagen. ViS anser 
den nya beräkningsmodellen är bra då detta leder till att den studerande får längre tid 
att uppfylla kraven för både aktualitets- och etableringsvillkoret. ViS ser dock en 
nackdel för de som saknar anställning som enligt nuvarande modell skulle ha uppfyllt 
kraven men enligt den nya inte gör det. Sammanfattningsvis förtydligar förslaget 
begreppet studiestart vilket ökar den sökandes förståelse av begreppet. 
 
 

Inkomst av utländsk valuta 

CSN föreslår att omräkning av utländsk inkomst alltid ska räknas från första bankdagen 
det år inkomsten intjänats. Då nuvarande regelverk kan bidra till brist i likformighet 
tillstyrker ViS det nya förslaget, då det bidrar till en mer rättvis bedömning samt 
förenklar handläggning av ärendet. 
 
 

Inkomst av både anställning av egenföretagsverksamhet 

ViS har inga invändningar mot CSN förlag om anpassad beräkning av både anställning 
och egenföretagsverksamhet. Den nya beräkningen förtydligar att inkomst av 
näringsverksamhet är arbetsinkomst och kan kombineras med inkomst av anställning. 
CSN betonar vidare att det är årsinkomsten av en aktiv näringsverksamhet som kan 
tillgodoräknas som arbetsinkomst. 
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